
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ  КОМИТЕТ
МУНИЦИПАЛЬНОГО   ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОД   НАБЕРЕЖНЫЕ  ЧЕЛНЫ
РЕСПУБЛИКИ  ТАТАРСТАН

УПРАВЛЕНИЕ  ОБРАЗОВАНИЯ
пр. Х.Туфана, 23, г. Набережные Челны, 423805

ТАТАРСТАН  РЕСПУБЛИКАСЫ
ЯР ЧАЛЛЫ  ШƏҺƏРЕ

МУНИЦИПАЛЬ  БЕРƏМЛЕГЕ
БАШКАРМА КОМИТЕТЫ

МƏГАРИФ ИДАРƏСЕ
X.Туфан  проспекты, 23, Яр Чаллы шəһəре, 423805

Тел.(8552) 30-55-60, факс (8552) 30-55-80. E-mail: uochelny@inbox.ru, www.nabchelny.ru

20.10.2021 №670

ПРИКАЗ

Об итогах муниципального этапа
Республиканского конкурса профессионального мастерства
работников дополнительного образования детей «Арктур»

Согласно письму Министерства образования и науки Республики Татарстан
№  13556/22 от 07.10.2022 «О Республиканском конкурсе профессионального мастерства
работников дополнительного образования детей «Арктур»», организуемым Татарстанской
республиканской организацией общероссийского профсоюза при поддержке
Министерства образования и науки Республики Татарстан, на основании Положения,
в целях сохранения уникальности и совершенствования системы дополнительного
образования детей в Республике Татарстан, повышения статуса педагогов и роли
образовательных организаций, реализующих дополнительные общеобразовательные
программы, в воспитании, обучении и творческом развитии личности ребёнка с  07  по
20  октября 2022 года состоялся муниципальный этап конкурса.

По итогам проведения ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Отметить целенаправленную работу по участию в муниципальном этапе
конкурса организации дополнительного образования города: МАУДО «ГДТДиМ №1»,
МАУДО «ДЭБЦ №4», МАУДО «ДШИ №6 «ДА-ДА», МАУДО «ДФОЦ «Дельфин №8»,
МАУДО «ДШИ №13 (т)», МАУДО «ДЮЦ №14», МАУДО «ДДТ №15», МАУДО «ЦДТ
№16 «Огниво».

2. Утвердить Решение муниципального оргкомитета о результатах конкурса по
номинациям (приложение 1).

3. Методисту по воспитательной работе МБУ «ИМЦ» С.И. Батыршиной направить
соответствующие документы участников согласно утверждённым кандидатурам (по квоте
1 человек от муниципального образования по каждой номинации из числа победителей
муниципального этапа) для участия в республиканском этапе Всероссийского конкурса
«Арктур» по требованиям Положения в срок до 21.10.2022 г.

4. Участникам в категории «Самовыдвиженец» направить заявки, конкурсные
материалы и сопутствующие документы в  Республиканский оргкомитет самостоятельно
согласно Положению не  позднее 21.10.2022 г.

Начальник управления образования Р.Н. Хузин

Нестерова Н.А.
52-51-63



Приложение 1
к приказу УО
от 20.10.2022 г. № 670

Решение экспертной комиссии муниципального этапа Республиканского конкурса
профессионального мастерства работников дополнительного образования детей

«Арктур»

ЭКСПЕРТНАЯ КОМИССИЯ КОНКУРСА В СОСТАВЕ:
Председатель экспертной комиссии –
Бросалина Татьяна Григорьевна, заведующий сектором воспитания Управления
образования

Заместитель председателя ––
Нестерова Надежда Александровна, директор МБУ «Информационно-методический
центр»
Члены комиссии –
Батыршина Светлана Ирековна, методист по воспитательной работе МБУ
«Информационно-методический центр»
Гумирова Гузалия Муллануровна, методист по воспитательной работе МБУ
«Информационно-методический центр»
Игнатьева Наталья Аркадьевна, методист по воспитательной работе МБУ
«Информационно-методический центр»
Фарваева Ильсеяр Ильшатовна, старший методист МБУ «Информационно-методический
центр»

ПОСТАНОВИЛА:

1. О присуждении призовых мест по номинациям:

ПРИСУДИТЬ ДИПЛОМЫ Победителей и призёров конкурса

§ Номинация 6.1. «Программа развития образовательной организации»

1 место: МАУДО «Городской дворец творчества детей и молодёжи №1» (заместитель
директора по УВР Куликова Светлана Ивановна)
2 место: МАУДО «Детско-юношеский центр №14» (заместитель директора по УВР
Петрашова Наталья Геннадьевна)
3 место: МАУДО «Детский физкультурно-оздоровительный центр «Дельфин №8»»
(заместитель директора по УВР Ильина Галина Фёдоровна)

§ Номинация 6.2. «Руководитель (заместитель руководителя) образовательной
организации»

1 место: Рахматуллина Наталья Анваровна, директор МАУДО «Детско-юношеский центр
№14»
1 место: Певгова Татьяна Анатольевна, директор МАУДО «Городской дворец творчества
детей и молодёжи №1»

§ Номинация 6.3. «Методист, сотрудник методической службы»

1 место:
Юсупова Елена Николаевна, методист МАУДО «Дом детского творчества №15»



2 место:
Мд Нураззаман Александра Васильевна, методист МАУДО «Детский эколого-
биологический центр №4»

§ Номинация 6.4. «Педагогический работник, реализующий дополнительную
общеобразовательную программу»

1 место: Павлова Дарья Сергеевна, педагог дополнительного образования социально-
гуманитарной направленности МАУДО «Городской дворец творчества детей и молодёжи
№1»
1 место: Герасимов Руслан Николаевич, педагог дополнительного образования
художественной направленности МАУДО «Детско-юношеский центр №14»
1 место: Карпухин Денис Викторович, педагог дополнительного образования
физкультурно-спортивной направленности МАУДО «Детско-юношеский центр №14»
1 место: Пинтелина Мария Петровна, педагог дополнительного образования
художественной направленности МАУДО «Центр детского творчества №16 «Огниво»
2 место: Погосская Юлия Викторовна, преподаватель МАУДО «Детская школа искусств
№6 «ДА-ДА»
2 место: Муравьёва Юлия Геннадьевна, преподаватель МАУДО «Детская школа искусств
№13 (татарская)»
3 место: Леонтьева Луиза Раифовна, педагог дополнительного образования
естественнонаучной направленности МАУДО «Детский эколого-биологический центр
№4»
3 место: Якушева Наталья Ивановна, педагог дополнительного образования
естественнонаучной направленности МАУДО «Детский эколого-биологический центр
№4»

2. О направлении кандидатур на участие в республиканском этапе
Конкурса (по 1 участнику-победителю муниципального этапа от
муниципального образования)

НАПРАВИТЬ на участие в республиканском этапе конкурса:
Номинация 6.1. «Программа развития образовательной организации»

- МАУДО «Городской дворец творчества детей и молодёжи №1» (заместитель
директора по УВР Куликова Светлана Ивановна)

Номинация 6.2. «Руководитель (заместитель руководителя) образовательной
организации»

- Рахматуллину Наталью Анваровну, директора МАУДО «Детско-юношеский центр
№14»

Номинация 6.3. «Методист, сотрудник методической службы»
- Юсупову Елену Николаевну, методиста МАУДО «Дом детского творчества №15»

Номинация 6.4. «Педагогический работник, реализующий дополнительную
общеобразовательную программу»

- Павлову Дарью Сергеевну, педагога дополнительного образования социально-
гуманитарной направленности МАУДО «Городской дворец творчества детей и
молодёжи №1»



3. Об участии в республиканском этапе Конкурса в категории
«Самовыдвиженцы»

РЕКОМЕНДОВАТЬ следующим участникам муниципального этапа принять участие
в республиканском этапе Конкурса в категории участников «Самовыдвиженцы»:

Номинация 6.2. «Руководитель (заместитель руководителя) образовательной
организации»: Певгова Татьяна Анатольевна, директор МАУДО «Городской дворец
творчества детей и молодёжи №1»;

Номинация 6.4. «Педагогический работник, реализующий дополнительную
общеобразовательную программу»:

- Герасимов Руслан Николаевич, педагог дополнительного образования
художественной направленности МАУДО «Детско-юношеский центр №14»

- Карпухин Денис Викторович, педагог дополнительного образования
физкультурно-спортивной направленности МАУДО «Детско-юношеский центр
№14»

- Пинтелина Мария Петровна, педагог дополнительного образования
художественной направленности МАУДО «Центр детского творчества №16
«Огниво»

Участие в республиканском этапе в категории «Самовыдвиженцы» победителей и
участников-призёров (2,3 место) осуществляется по желанию участников.

4. О направлении заявок и материалов на республиканский этап Конкурса
участников-победителей муниципального этапа согласно п.2 решения
муниципальной экспертной комиссии

Победителям, решением муниципальной экспертной комиссии направляемым для
участия в республиканском этапе в статусе «Победитель муниципального этапа» –
указанным в п.2., не позднее 23.10.2022 г.

1. во вкладке «Арктур» на сайте ОО разместить
а) Заявку согласно Приложению 2  Положения в PDF, подписанную органами
управления образования
б) Решение органов управления образования о выдвижении кандидата на участие
в республиканском конкурсе в PDF,
в) Материалы «Конкурсное портфолио» в номинации «» с указанием
номинации, в которое включить комплект конкурсных материалов согласно п.8.2.1
Положения

Подписанные председателем Оргкомитета Заявка на участника и Решение
Оргкомитета будут направлены на электронные адреса образовательных
организаций 21.10.2022 г.

2. на электронный адрес vr-centrchelny@mail.ru ге позднее 21.10.2022 г. направить:
Согласие на обработку персональных данных, кроме номинации 6.1. (согласие на
ОПД на сайт не прикрепляется)

Муниципальный оргкомитет направляет в республиканский оргкомитет: Список
участников, Решение органов управления образования о выдвижении кандидата на
участие в республиканском конкурсе в PDF, Заявки на победителей (п.2.) с активными
ссылками на размещённые конкурсные материалы в номинации, Согласия на обработку
персональных данных участников.



5 О направлении заявок и материалов на республиканский этап Конкурса
участников-самовыдвиженцев
Для участия в категории «Смовыдвиженцы» участникам самостоятельно необходимо
в  срок не позднее 23.10.2022 г.:

1. во вкладке «Арктур» разместить
а) Заявку согласно Приложению 2 Положения в PDF, подписанную участником
собственноручно;
б) Материалы «Конкурсное портфолио» в номинации «» с указанием
номинации, в  которое включить комплект конкурсных материалов согласно п.8.2.1
Положения

2. на электронный адрес rcvr.kursi@mail.ru направить (наименование письма:
НабЧелны Арктур Самовыдвиженец Фамилия И.О. номинация )
а)  Заявку в форматах Word и подписанную собственноручно в PDF (в Положении
Приложение 2) с обязательным размещением активной ссылки на вкладку
«Арктур» с размещенными конкурсными материалами в номинации. Ссылка
должна выводить на папку конкретного участника с указанием номинации, а не на
сайт ООДО;
б) Согласие на обработку персональных данных, кроме номинации 6.1. (согласие
на ОПД на сайт не прикрепляется)

Направляемые в одной папке (НабЧелны Арктур Материалы Фамилия) файлы именовать
начинать с города, далее что (заявка, СОПД) и Фамилия – НабЧелны Заявка Иванова И.И.
и НабЧелны СОПД Иванова И.И.

Начальник управления образования
Исполнительного комитета г. Набережные Челны                                        Р.Н. Хузин


